МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬIН:

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

адмшшстрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазыныц

ДОКТААЛЫ

от « rit » февраля 2024 года № ..1j_

«Об определении перечня объектов для отбывания наказания
осужденными в виде обязательных и исправительных работ на

территории муниципального района «У луг-Хемский кожуун Республики

Тыва» на 2024-2026 годы»

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской
Федерации, а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» администрация муниципального района « У луг
Хемский кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить объекты для отбывания наказания осужденными в виде
обязательных работ и исправительных работ на территории муниципального
района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2024-2026 годы,

согласно приложеншо, согласованному с У луг-Хемским межмуниципальным

филиалом ФКУ Уголовно-исполнительной инспекции Управления
Федеральной службы исполнения наказаний России по Республике Тыва
(приложение 1 ).

2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций и

индивидуальных предпринимателей, указанных в Перечне, в которых

осужденные отбывают исправительные работы и обязательные работы:

- предоставлять рабочие места в установленном действующим

законодательством порядке;

- обеспечить ведение ежедневного табеля с отражением количества

отработанных часов (по приговору суда) ;

- направлять копию табеля в У луг-Хемский межмуниципальный филиал

ФКУ Уголовно-исполнительной инспекции Управления Федеральной службы

исполнения наказаний России по Республике Тыва, находящийся по адресу:

Республика Тыва, Улуг-Хемский район, г . Шагонар, ул . Рабочая, 34;
- информировать У луг-Хемский межмуниципальный филиал Ф КУ

Уголовно-испошmтельной инспекции Управления Федеральной службы
исполнения наказаний России по Республике Тыва о невыходе осужденных на
работу и допущении ими нарушений трудовой дисциплины.

3. Председателям сельских поселений и г. Шагонар Улуг-Хемского
кожууна:

- обнародовать настоящее постановление на территории
соответствующего муниципального образования путем вывешивания на
стендах, досках объявлений, в местах массового скопления граждан;

- информировать руководителей предприятий, учреждений, организаций
и индивидуальных предпринимателей, указанных в Перечне, в которых
осужденные будут отбывать исправительные работы и обязательные работы ;

- в случаях недопущения к работе руководителями предприятий,
учреждений, организаций и индивидуальными предпринимателями лиц,
осужденных к обязательным и исправительным работам незамедлительно
сообщать в Улуг-Хемский межмуниципальный филиал ФКУ Уголовно
исполнительной инспекции Управления Федеральной службы исполнения
наказаний России по Республике Тыва.

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте
администрации муниципального района Республики Тыва
http://ulughem.rtyva.ru и опубликовать настоящее постановление в газете
« У луг-Хем» .

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя администрации кожууна по профилактике
правонарушений и правовым вопросам Нурсат А.Г.

Председатель

администрации У луг-Хемского кожууна Б.М. Балбак

\.....,1

\.....,/

Приложение
к постановлеmпо адмИRИстрации

Улуг-Хемского кожууна
от _____ 2024 г. №

СОГЛАСОВАНО
Начальник У луг-Хемского

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
У луг-Хемского кожууна МФ ФКУ УИИ УФСИН России по

Республике Тыва
_________ /В.А. Монгуш/

от « __ » февраля 2024 г. № __

м.п.

№

1

2

9

11

12

13

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания наказания осужденными в виде обязательных и

исправительных работ на территории муниципального района
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

Наименование Вид и Выделенное График работы
организации характер количество

(объекта) работ рабочих Дни недели Время (период)

мест работы

1. Объекты отбывания в виде обязательных работ

Администрация Уборка 2 рабочие дни 4 часа
города Шагонар территории г. (по согл. с УИИ)

Шагонар
Администрация Уборка 2 рабочие дни 4 часа
У луг-Хемского территории (по согл. с УИИ)

кожууна здания

администрации

кожууна и г.

Шагонар

Сельское поселение сумон Хайыракан

Администрация
Уборка рабочие дни

территории 4 часа сельского поселения 1
сумон Хайыракан

сумона (по согл. с УИИ)
Хайыракан

Сельское поселение сум он Ийи-Тал
Администрация Уборка 1 рабочие дни 4 часа

сельского поселения территории (по согл. с УИИ)
сумон Ийи-Тал сумона Ийи-

Тал

Сельское поселение сумон Арыг-Бажы
Администрация Уборка 1 рабочие дни 4часа

сельского поселения территории (по согл. с УИИ)
с . Арыг-Бажы сумона Арыг-

Бажы

Сельское поселение сумон Торгалыг
Админисrоация Уборка 1 рабочие дни 4 часа

сельского поселения территории (по согл. с УИИ)
с. Торгалыг сумона

Торгалыг

Сельское поселение сvмон Чаатинский
14 Администрация Уборка 1 рабочие дни 4 часа

сельского поселения территории (по согл. с УИИ)
с. Чааты сумона Чааты

Сельское поселение сумон Арыг-Узюнский
15 Администрация Уборка 1 рабочие дни 4 часа

сельского поселения территории (по согл. С УИИ)
с. Арыг-Узуу сумона Арыг-

Узуу

Сельское поселение сvмон Аоыскан
18 Администрация Уборка 2 рабочие дни 4 часа

сельского поселения территории (по согл. С УИИ)
с. Арыскан сумона

Арыскан

Сельское поселение сvмон Иштии-Хем
19 Администрация Уборка 2 рабочие дни 4 часа

сельского поселения территории (по согл. С УИИ)
с. Иштии-Хем сумона

Иштии-Хем

Сельское поселение сумон Эйлиг-Хем
21 Администрация Уборка 1 рабочие дни 4 часа

сельского поселения территории (по согл. С УИИ)
с. Эйлиг-Хем сумона Эйлиг-

Хем
п. Объекты отбывания наказания в виде исправительных работ

23 Администрация разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30
г. Шагонар

24 Администрация разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30
У луг-Хемского

кожууна

25 ГБУЗ РТ « У луг- разнорабочий рабочие дни
Хемский ММЦ им. 1 8.30-17.30
АТ. Балгана »

26 ИП Кырлыг-Кара разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30
М.М. (г.Шагонар)

27 ООО «Буура» разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30
28 разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30

ООО «Орион»

29 разнорабочий 2 рабочие дни 8.30-17.30
ООО «Кок-Чыраа»

30 ИП КФХ Домур-оол разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30
А.С .

31 ООО «Найы:рал» разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30
Оюн-оол А.В .

разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30
ИП Сендин Д.А.

разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30
КФКОюнО.В .

Сельское поселение сумон Хайы Dакан
32 Администрация разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30

сельского поселения

с . Хайыракан

Сельское поселение сумон Ийи-Тал
33 Администрация разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30

сельского поселения

с. Ийи-Тал

34 СПоК «Ыржым- разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30
Булун» (с. Ийи-Тал)

Сельское поселение сумон Арыг-Бажы
35 Администрация разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30

сельского поселения
\_.,1

с. Арыг-Бажы

36 МУП «Идегел» разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30
( с. Арыг-Бажы)

Сельское поселение сумон Торгалыг
37 Администрация разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30

сельского поселения

с. Торгалыг

38 МУП «Торгалыг» разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30
(с. Торгалыг)

Сельское поселение сумон Чаатинский
39 Администрация разнорабочий 2 рабочие дни 8.30-17.30

сельского поселения

с. Чаатинский

40 МУП « Чааты» разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30
(с. Чаатинский)

ИПБарынмаа разнорабочий 1
V Сельское поселение сумон Арыг-Узюнский

41 Администрация разнорабочий 2 рабочие дни 8.30-17.30
сельского поселения

с. Арыг-Узуу

Сельское поселение сумон Арыскан
42 Администрация разнорабочий 2 рабочие дни 8.30-17.30

сельского поселения

с. Арыскан

Сельское поселение сумон Иштии-Хем
43 Администрация разнорабочий 2 рабочие дни 8.30-17.30

сельского поселения

с. Иштии-Хем
44 Столовая разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30

«Сай-Хонаш»

Сельское поселение сумон Эйлиг-Хем
45 Администрация разнорабочий 1 рабочие дни 8.30-17.30

сельского поселения

с. Эйлиг-Хем